INDICAÇÃO Nº 1734 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável pela Administração Pública, estudo de viabilidade para construção de travessia elevada par pedestres na Rua Professora Maria Fernandes Cacelli, entre o número 180 à 200, no bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido logradouro, reivindicam um redutor de velocidade, uma vez que nesta rua está localizada a área de lazer com o Playground, onde muitas crianças utilizam o espaço para recreação. Não obstante, relatam os moradores que muitos veículos passam com velocidade muito acima do permitido, colocando em risco as vidas das crianças que frequentam o parquinho.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de agosto de 2019
)